ПРОТОКОЛ № 1

                                                         заседания Правления

  Белорусского  республиканского  общественного  объединения   коллекционеров

                                                               (БелРООК)

 29.01.2023 г.                                                                               Культурно-спортивный центр

                                                                                              Минского отделения

                                                                                                         Белорусской железной дороги,

                                                                                             г. Минск

                                                       ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Правления БелРООК: Авилов В. И.,  Буклис Н. Н., Валяев С. А. (удал.),

Воробьев А. П., Высоцкий С. И., Галко В. И.,  Колесинский В. Ф. (удал.),   Лагун Е. Н.,

Локтионов С. А.,  Малукалов Э. А., Мороз О. Н., Моторина Р. П., Новосельский Ю. Н.,

Орлов А. П., Павленко В. М., Суворов В. Г., Судник И. В. (удал.), Толстой В. А.

(удал.), Цвирко И. К., член БелРООК Васильев Б. А.

(Всего - 19 членов Правления БелРООК).

От ревизионной комиссии БелРООК:  Гавин И. Г.

Избрание рабочего Президиума заседания Правления БелРООК:

Авилов В. И.,  Лагун Е. Н.,  Цвирко И. К.

Голосовали, за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.

                                                           ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Кооптирование в состав Правления члена БелРООК Васильева Б. А.

2. Отчёт  Председателя Правления БелРООК о проделанной работе в БелРООК  за

      второе полугодие 2022 года и в целом за 2022 год.

3. Отчёт главного бухгалтера БелРООК о денежной сфере БелРООК  и  о работе  в

      БелРООК  за 2022 г.

4. Отчёт  казначея  БелРООК о  выполнении сметы  за  второе полугодие 2022 г. и  в

      целом за 2022 год.

5. Рассмотрение и утверждение сметы БелРООК на первое полугодие 2023 г.

6. Утверждение плана работы БелРООК на 2023 г.

7. Об утверждении должностной инструкции главного бухгалтера БелРООК.

8. Предоставление  информации о  БелРООК (отчёт)  за 2022 г.  по  месту

      государственной регистрации в  Министерство юстиции Республики Беларусь.

9. Ликвидация денежного оборотного фонда(ДОФ) БелРООК по серебряным монетам

      Национального  банка  Республики  Беларусь (НБРБ)  и  организация  свободной

      подписки в БелРООК.

10. Разное (О вознаграждении членов БелРООК, о сайте  для БелРООК,  об

ответственных по  связям  с государственными и общественными организациями).

Голосовали  по  пунктам  повестки  дня  заседания  Правления в целом,

за – единогласно, против – нет, воздержались – нет.

                                                          ВЫСТУПИЛИ:

По первому, второму, шестому, седьмому, восьмому, девятому -   пунктам повестки дня заседания

Правления – Первый заместитель Председателя Правления Авилов В. И.

По третьему пункту повестки дня  – главный бухгалтер БелРООК Моторина Р. П.

По четвёртому, пятому пунктам повестки дня  - казначей БелРООК Суворов Виктор Геннадьевич.

В прениях выступили: члены Правления БелРООК Высоцкий С. И., Лагун Е. Н., Локтионов  С. А.,

Малукалов Э. А.,  Мороз О. Н., Цвирко И. К., член БелРООК Васильев Б. А.

      1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания Правления Белорусского республиканского общественного объединения

коллекционеров (БелРООК):

1. Кооптировать члена БелРООК Васильева Бориса Анатольевича в состав Правления

БелРООК для работы с государственными и общественными организациями

Республики Беларусь, а также назначить вознаграждение  30 рублей в пределах

месяца для продолжения работы и сбора информации для сайта БелРООК в 2023 г.

       (Ответственные – Судник И. В., Авилов В. И., Моторина Р. П., Воробьев А.П.,

       Суворов В. Г., Цвирко И. К.)

      Голосовали, за – 19 членов Правления, против – нет, воздержались – нет.

2. Признать работу Президиума Правления и Председателя Правления БелРООК  за

      второе полугодие 2022 года и работу за 2022 год  в целом  - удовлетворительной.

      Голосовали, за – 20 членов  Правления, против – нет, воздержались – нет.

3. Утвердить отчет Главного бухгалтера Правления БелРООК за 2022 год.

      Признать работу Главного бухгалтера за 2022 год – удовлетворительной.

      Голосовали, за – 20 членов Правления, против – нет, воздержались – нет.

4. Утвердить отчет казначея БелРООК о выполнении приходно-расходной сметы за

      второе полугодие 2022 г. и в целом за 2022 г.

      Голосовали, за – 20  членов Правления, против – нет, воздержались – нет.

5. Утвердить смету БелРООК  на первое полугодие 2023 г.

      Голосовали, за – 20  членов Правления, против – нет, воздержались – нет.

6. Утвердить план работы БелРООК  на  2023 г.

      Голосовали, за – 20  членов Правления, против – нет, воздержались – нет.

7. Утвердить должностную инструкцию главного бухгалтера БелРООК.

Голосовали, за – 20  членов Правления, против – нет, воздержались – нет.

8. Предоставить информацию (отчёт) о БелРООК на бумажном  и на электронном

носителе в  Министерство юстиции с учётом пожеланий коллекционеров, членов

Правления БелРООК  в сокращённом виде без опубликования на сайте

развёрнутого списка (данных) Правления БелРООК.

 (Ответственные – Судник И. В., Авилов В. И., Моторина Р. П., Цвирко И. К.)

      Голосовали, за – 20  членов Правления, против – нет, воздержались – нет.

9. Поручить Президиуму Правления БелРООК награждать Юбилейными грамотами

Юбиляров-членов БелРООК в 2023 г.

(Ответственный – Судник И. В., Председатели Бюро секций БелРООК)

      Голосовали, за – 20  членов Правления, против – нет, воздержались – нет.

10. Ликвидировать ДОФ БелРООК по серебряным монетам НБРБ  и организовать

свободную подписку для членов БелРООК по факту стоимости монет.

      (Ответственные – Судник И. В., Авилов В. И., Моторина Р. П., Цвирко И. К.)

      Голосовали, за – 20  членов Правления, против – нет, воздержались – нет.

По всем пунктам Постановления Правления БелРООК - приняты.

Председатель Правления БелРООК                                                              И. В. Судник

Секретарь  Правления  БелРООК                                                                 И. К. Цвирко

    2